uerunt. Unde ait. si alię gentes q̄ non a deo peccauerūt biberunt de calice ire dei. quoniam tu q̄ magis peccasti impunita remanebis.

C Sicut fecisti fiat. Simile legitur in ps. Memor esto domine filiorum edō i. v. bierusalē. dicentū e. e. v. a. f. in ea. Unde et p̄tra babilonem imp̄gat p̄pheta. Filia babilonis misera. b. q. r. t. r. t. t. quā retrnbiuit nob. Beatus q̄ t. r. a. p. f. a. p.

C Quoniam enim bibisti. Sicut cum babilonijs letabar in destruptione bierusalem ubi erat temploz meum et altare. ita telestabuntur in effusione tui sanguinis gentes q̄s tunc tecum habebat babilonius in gladio.

C Bibent om̄i gen. Contrarie fortitudines supplicij deputate. q̄q̄nq̄ virtutes adserantur sang.

Et absorbebūt. Nec solū letabuntur in tua p̄ditōe. Et etiā ab sorbebūt occidendo. ita ut sint idumei q̄si non sint. vel ille ḡetes erūt quasi non sint. q̄ q̄ absorbebūt te absorbebūt a medis. q̄ si cut babilonijs alias ḡtes. ita medi babilonijs vicerunt. et medos macedonij. et macedones romani. romanos christus.

Et erūt quasi n. s. Quicquid nō adberet illi q̄ dicit. ego sum: nihil est. h̄ec ergo q̄ cum eo nō sunt p̄ibat in die iudicij ita retribuet ei sicut ipsis q̄ peccauerūt contra ecclasiā.

Et in mōte syon. All. Destructio opib⁹ carnis. et terreno ipso desolato. Ecclasia erit salutatio eoz q̄ a matre nō exierūt. et ipsa morabitur sancti sanctorum. et domus super plantatiū via possib⁹ debunt eos christianos effectos. q̄ se pri⁹ possederāt. et domus esau. i. terrenorum nō poterit sustinere. disputationē ignis catholicorū b̄ denorabunt in suā salutem. et non erunt reliquie domus esau. q̄ qui est veritas. cui locutus ē opatio quia dominus locutus est. Et hereditabunt hi qui ad austrum mōtem esau. et qui in campestrib⁹ phisiūm. et possidebunt regiones et fraim et regionem samarię. Et beſtia illi qui reuersi fuerint de tribub⁹ a capiuitate. possidebunt omnia regna chananeorum usq; ad sareptam. vbi vidua quondam patr̄is bēlai.

Etiam possidebit galaad. Et trās migratio exercitus huius filiorū israel. omnia chananeorum usq;

qui de bierusalem metropoli ciuitate translati fuerunt in bosporum ad sareptam. et transmigratio bie-

putationē ignis catholicorū b̄ denorabunt in suā salutem. et non erunt reliquie esau. quādā christo reflectur omne genu celestium terrestriū et infer. et cum deus sit ignis consumens. sui vertunt in naturam ignis. et consumant stipulam peccatorum.

Et erit sanctus. Dominus reseruus ad templum quod pro peccatis dimiserat. Vel erit sanctus ipse mōs syon. ppter cultum dei qui ibi celebrib⁹. et tunc qui reseruūt fuerint. vel de duabus. vel de decem trib⁹ parib⁹ pugnabunt contra idumēos. quib⁹ idumei non poterūt resistere. sicut nec stipula igni.

Et erit dominus iacob. Per iacob duę tribus. q̄ ioseph decem. q̄ a ieroboam q̄ p̄mis in illis regnauit. de ioseph fuit

Hec omnia iudgi de septe anticristi interpretantur quem p̄ christo recipient. Et quidquid cōtra idumēam dicitur. ipsi de romano imperio

somniant dictum. Nos vero sub zorobabel iam factū esse intelligimus. q̄c̄tide in ecclasia. et in regno animę cōtra carnem in uno quoq̄ cōpleri videmus.

Et hereditabūt. Reverso iuda in regnum bi qui in meridie habitant. et habebant angustos territos. occupabāt montana idumēos. et q̄ de duabus tribus p̄bus in campestribus erāt i lida. emaus. diopolis. ni copoli. possidebunt quinq̄ v̄bes phylistinorum. gaçam. ascalonem. aco tum. accard. geib. Vlalatib⁹ etiam iuda v̄b⁹ q̄ effraim vbi nunc ē neopolis et ad regiom scilicet v̄binus est sebastē. beniam vero cui terminus est ab bierusalem contra septentriōem possib⁹ debit cūciates austri. Et ascēdet sicut fuit zorobabel. Sicut in libro iudiūm legit dominus missiū saluatorēs ad liberationem populi sui. Sicut eum. qui iuvicēt et discernat idumēos. sicut subiectos et seruientes. saluatorēs in montem syon iudei. q̄ omnibus subiugatis. q̄ paratum per apostolos. Mirabilis deus in s. f. f. solo care montem esau. et erit deo regnum.

Incepit plogus in ionam prophetam.

Sanctū ionam. Hebrewi affirman: filium fuisse mulieris viduę saceptanę. quę helias p̄pheta mortuū suscitauit. matre p̄ea dicente ad eū. Nūc cognoui q̄ viz dei es tu. et verbum dei in ore tuo est veritas. Ob hanc causam etiam ipsum puerum vocant amathi. Amathi enim in nostra lingua veritatem sonat. Et ex eo q̄ verūt̄ helias locutus est ille qui suscita tus est filius dicit esse veritatis. Ideo de veritate columba nascit. quia iona columba sonat. In condemnationem autem israel ionas ad gentes mittitur. q̄ minime agere penitentiam illi in malitia p̄severant. Temporibus quippe eter-

nam p̄ficit. et virtus incendet. Transmigratio vero bierusalem. vbi fuit visio quondam pacis. nunc toto orbe diffusa possidebit ecclias venit. minis. et tunc ascendent saluatorēs apostoli. de reliquiis indorum electi. speculam montis ecclasia. et deponentes iudaicam superbiā et vincerōz montium qui se aduersus dei scientiam erigunt. domino regnum habūt

Et transmigratio exercitus huius. All. Harepta angustia panis vel incendiū. Chanaam mot⁹ vel negotiator v̄b⁹ milis. Quando vero transmigratio filiorū israel dimissa occidente littera venit ad spiritum viuificantem. movebit cūcta que legis sunt. et de multis marginis viam negotiabitur humilis effectus. et vbi fuit ante tribulatio panis. pa-

Jonas columba et dolens filius amathi qui fuit de geth, que est in oīis ad gentiū p̄sonā mittit missus cōtemnit, cōtēnens fugit, fugiens dormit.

Propter quē p̄didit nauis. **H**ic loī latētē repit, cētus abiectū denorauit, et orantem reuocuit. **P**reictus p̄dicauit subuersiōnem. **D**ed contrista in penitentiā vrbis, et salutē gētis inuidet. **G**audet etiam edere virent vmbraculo, et dolet subito arscentis. **C**uīs sepulcrū in quadam urbium geth in viculo demō stratus, qui est in scō miliario sefforū itinere q̄ p̄gitur tyberiadēm.

Nullus tipi sui meior interpres est q̄ ille q̄ pp̄bas inspiravit et veritatis future in seruis suis, quāl p̄ q̄dām lineas perdiuit, q̄ ad indeq̄dām ch̄stum dei filiū nescientes dixit. **V**iri nūniuite surget, e.g.i.i. r.c.c e.q. p.c.i p.i. **E**t ecce pl̄q̄d iona b. **F**ondēnatur carnalis iudeus credēte mādo, et nūniue agēte penitentiā incredules p̄it.

Et factū est ad ea q̄ in mente pp̄bete sp̄u quolubantur, cōtinuāt̄b̄c coniunctio solice, et.

Et factū est. **D**o repp̄bete multa in sp̄itu videns, de multis in hec p̄b̄ba p̄mitit.

Luita tem. **V**ādam, ut quē cōtemp sit iudicis, totus mundus recipiat, quē quā si pulchram domum fecit deus homini sibi servituro, q̄ quia per superbiam abertanit, ad penitentiā renocat̄.

Jonas qui in p̄p̄tatur columba, mutat̄ ad nūniue q̄ speciosa dicit. **S**ic ch̄stus spiritus sancto plenus ad mundū qui ex artificio creatoris h̄m̄ grecā lingua, et cosmo id ē omnis et pulcer dicit.

Ande, vidit deus cū

cta quē fecerat, et erant valde bona. **N**ū ergo contempnit israel, totus mundus erudit, vt teponita sup̄bia qua corrūt, p̄ descendētē tēi filii, bāmis in celum ascendat.

Cum ionas fīm interpretationē ipsius, ch̄stī figuram p̄ferat, non est necesse vt totum ordinē histōriā sc̄m allegoriam ad ch̄stum mitam referre. **S**ea tantū q̄ sine p̄culo interpretationis sane possunt intelligi. **C**ū enim sicut ait apostolus in p̄mis pentibus sacramentū ch̄stī et eccl̄s p̄missum sit, non omnia q̄ de ipsiis pentibus dicuntur, ad hoc sacramentū possunt referri.

Quia ascendit. **S**imile in genē. Clamo: sodome et gomorrē multiplicatus est. Et ad cain. **V**ox sanguinis fratris tui c.a.m.d.t.

Et surrexit. **N**ouerat pp̄bete reuelante spiritu q̄ penitentiā gentiū ruina sit iudeorū, et ideo amator patrie, non tam inuidet nūniue, q̄ caput non p̄ire populu suū. **S**cibat enim moysi orante dominū occasionem liberatiōnē israelitā habuisse. **V**iderat etiam pp̄beteras mitti ad iudeos ad penitentiā, puocandos, balaam etiā diuinū de salute iudeorū, pp̄bētasse, dolet ergo se solū electū q̄ ad hostium ciuitatē mittat, ubi est ydoloz cultus et tēi contemptus. **H**iebat etiā q̄ quādo q̄ gētis crederet et iudega

boē regis israel, qui deo derelicto cum populo suo in samaria ydolis sacrificabat, ionam prophetā fuisse quartus liber reguū indicat. **I**s cum prophetā illuminante peccatores ciuitatis nūniue dei misericordiam consecuturos videret, ne falsa p̄dicare videretur; ad annunciandum interiūm eiusdem ciuitatis ire solebat. **N**am sicut deus ad abraam de impietate sodomorum et gomorreorū loquēs dixit, clamor lodomorū et gomorreorum puenit ad me, ira et de nūniue dicit, eo q̄ ascenderit clamor malicie eius ad eum. **E**t quia sentia dei de sodomis facta minime reuocari solebat, diuinē dispensatōis ignarus, qui salutem hominū ad se conuertentium magis vult q̄ interitum. **N**ocilli acciderat q̄d et sācto h̄eliso, qui filium sunamitis mulieris in orium ignorauit. **J**ō a cōspectu dei ionas fugere se putabat, humanum aliquid passus dicente dāvid. **Q**uo ibo a sp̄u tuo et quo a facie tua fugiam?

Incepit argumentum.

Ionas columba pulceria naufragio suo passionem domini p̄figurans, mundum ad penitentiā reuocat, et sub nomine nūniue salutem gentibus denunciat.

et ecceare. **T**inet ergo ne suo tēpore p̄ occasionē sue p̄dicatiōis cōuersio gētibus iudei penitus relinquenter, et ideo fugit.

Charis, fin iosephum ciuitas cilicē, fin q̄ in palippomenon legi' loc' est in dieb̄zī vero puerat mare generaliter tharsis vocari. **U**nde in spiritu vehementi conteres naues tharsis, id est maris. **Q**d magis connuit fugitio et timido vt non certum locum fugiē eligeret, s̄ sufficeret ei q̄dā

q̄ eum mare deferset. **D**el fin q̄ tharsis cōtemplatiō dictatur, aut dī, prop̄b̄ta ad gaudiū quietis in festinat, magis volens se totum tradere theoricē, et p̄frui pulchritudi ne, et varietate scientiē, q̄d significatur p̄ iop̄pen q̄ speciosa dicitur q̄d occasione saluū gētium p̄re populū, de quo christus fin carūm erat nasciturus.

Cristicē ch̄stus assūpta carne quodā modo fugiēs patrī, et celestia venit i tharsis, i. mare huīs seculi, in quo damabat p̄ter si fieri pō, trāseat, a me calix iste, ne damnato iudeorū populo, multitudō gentium credat. **E**t tantū dilexit populu illū, p̄ dilectione patrum et promissione ad abram ut in cruce dicaret. **P**ater ignosc illis q̄ nesciunt quid faciunt. **H**ac enim dilectione in extremo litorē q̄d pulchrituum dicebat eo q̄ in iudea erat, nō vult tollere panem filiorum et dare canibō. **B**ed q̄a venerat ad oues israel, dat rectōribus p̄cūm, vt q̄ primū populum suū venerat saluare, salutē accolat̄ maris et inter tempesates, i. suā pafionē, et crucis conuictiā, submersus in inferno saluet eos q̄s qua si in nūpi dormiendo

negligebat.

Con fugam, pp̄bē potest significari humānā genus, quando contemnēt̄ p̄cepta tēi ab eius facie recessit, et mundo se tradidit, et postea se uite contra se inīciū naufragio compellit̄ reuerti ad eum quem fugiebat, et quę sibi salutaria putauerat vertuntur in p̄nicēm, nec solum non p̄dest auxiliū boīm his q̄bus p̄betur, s̄ etiā p̄bētes p̄ter conteruntur, sicut legi mus egyp̄tum vastā ab assūris, quia contra voluntatem tēi p̄bēbat auxiliū israelitū.

Con clamauerūt̄. **N**escientes veritatem, non ignorantē tēi p̄uidentiā, et sub errore religionis leūt̄ esse aliquid venerandum, israel contra nec bonis nec malis intelligit̄ tēū, et christo plangente pp̄lin siccōs babet oclōs.

Et dormiebat. Alijs turbatis pp̄bā securus et tranquillus describit, vt i interioribus nauis placido somno p̄fruat̄. **N**el pōt̄ d̄ici q̄ consciens fugiēt̄ et peccati alijs ignorantib̄ causam tempesates ipse fluctus contra se intumescentes videre non audet, et dormit non ex securitate, s̄ extremitas, sicut apl̄i in passione domini.

Conclusio lomnus, pp̄bē significat̄ hominē torpētē sopore erroris, cui nō sufficiat fugere a facie domini, s̄ insup̄ quadā recordia obruīt̄ ignorat̄ dei

iram et securus dormit. et profundus somnus rauca nare sonat
Cet dixit vir ad sepius naturam ventorum et tempore statum non vident ex solitis causis fluctus consurgere. Si esset forte non quereret auctorem naufragij. nec per rem incertam certus picali vitare cuperet.

Mathias forte eligit. et huius fugitiu forte deprehendit. non agit virtute sortium sed voluntate dei. qui sortes regebat incertas. Non ergo hoc exemplo debemus credere. ut vii sortibus quia prualegia singulorum non possunt legem facere communem. Voluntate dei pbarao et nabucodonosoro. iudicio somniorum futura agnoscat non tam ideo ubiqus somniis est credendum.

Indica nobis sub mira breuitate interrogat persona regio. cuius ut ex his capi illius agnoscatur.

Hebreus ego sum. Non dicit inde sum quod nomen si posuit populo scissura. et tribunum a duabus. sed beatus quod nomine generale erat tam duabusque et tribubus.

Cum indicasset se dominum timere. indicavit se etiam a facie ipsius domini fugisse et eius precepta non fecisse. ideo timent viri. qui intelligent sanctus. et sancte gentis virum. et magnum esse qui fugit. sed maiorem eum qui querit. non audiret tradere. celare non posse.

Cum cōsiteat creatorem in mari et aride. cur aridam relinques arbitratse conditorem maris in mare se posse vitare. **E**t dixerunt ad eum increpando. Quasi si times teum quem tam poteris predicas. quomodo putas te cum posse euadere. **V**el interrogantes dicunt. volentes nosse causam fuge. cur relicta propria terra in mari salutem querat.

Quid faciemus tibi. Rogant ut ipse sit remedio qui fuit auctor peccati. quasi exposuisti causam morbi indica et sanitatis. **E**x timore maris intelligimus iram dei contra nos quod fugitum suscepimus. Sed occidemus te. ut hanc iram mitigemus. **C**um vero cultor dei sis. tuum est impare. quid opus sit facio. nostrum est manus adhibere. ut sic auersa ira dei cesset mare.

Et dixit ad eos. Fugitus deprehensus non dissimulat non negat sed confessus culpam libenter assumit penam malens ex suo peccato solus pire quod alii secum peccaverint et peccant. Instruit etiam per salutem et conuersione

inanitatis. magnam nimis multitudinem simili confessione posse salvare.

All. **H**i venti. hi fluctus ad christum et ad ecclesiam peditantem referuntur vel ad apostolos suscitantes. qui cum in passione deserentes. in fluctibus turbatis. dicit dominus vobis ad contemplationem gaudij. quia videt me mundus vobis ad contemplationem gaudij nauigare. ut ubi ego sum et vos sitis. idcirco fremis et me cupit denoscere. ut vos pater occidat. nec intelligit quia velut escam in hamo capit. ut mea morte moriatur. **T**ollite me ermittite me in mare. **L**tempestas quod propter me contra vos levit. me morire sedabitur non est vestrum mortem arripere. sed illam ab alio libenter suscipere. nisi ubi caritas peditatur.

Natura dei psequens fugituum. dum moratur nauis aliquis fiebat offendens se vltionem creatoris non posse differre. **S**ed qui alios debuit consolari turbatus tanto discrimine. ad eum gubernator et dixit ei. **G**ostule securitatis arguit. **C**ontra eum piculus communis fiat oratio. **Q**uid tu sopore dormieris? **S**urge inuoca deum tuum. si forte cogitet deus de nobis ut non pereamus. **E**t dixit vir ad collegam suum. **V**enite et mittamus sortes. et sciamus quare hoc sit nobis. **E**t misericordia sortes. et cecidit sortes super ionam. **S**ed quem solum indicauit cognitum propria voce confiteri. **E**t dixerunt ad eum. Indica nobis causa cuius istud malum sit. **S**ed quid operis agas? **S**ed de qua regione l' de populo cuius civitatis. **Q**uod est opus tuum. que terrena tua. vel ex quo populo es tu? **E**t transitor sicut abraam et ali patres qui fucunt pegrini huius mundi. **D**ixit ad eos. Hebreus ego sum. **S**ed non deos quos colitis. sed cum qui omnia fecit. et in omnibus potest est. **S**ed a colo quem vos ignoratis. vel timeo ut seruos. et si noui de te. vel filius.

Terminum deum celi ego timeo. **S**ed quia fugio sed ad distincionem maris non terram sed aridam eleganter vocat. **S**ed in quo fugio qui fecit mare et aridam. **E**t timuerunt viri timore magno. et direxerunt ad eum. Quid hoc fecisti? **C**ognoverunt enim viri quod a facie domini fugeret. quia indicaverat eis. **E**t dixerunt. Quid faciemus tibi? **S**ed facio. **S**ed ecce causa quare hec querebat et cessabit mare a nobis. **Q**uia

titime in mare. et cessabit mare a

Non ignoro in meam penam demita turbari. si sensero tempestatem. vos recipietis tranquillitatem.

Et dixit ad eos. Tolle me. et mit

ite me in mare. et cessabit mare a

Non ignoror in meam penam demita turbari. si sensero tempestatem. vos recipietis tranquillitatem.

Et dixit ad eos. Scio enim ego quoniam

propter me tempestas grandis est

Qui me receperit.

Et remigauerunt vi-

ri ut reuerterentur ad aridam. et

non valebant. quia mare ibat et i-

turnescebat super eos. **E**t clamaue

Scientes mortales peccati prioris esse quod vi-

te. et ex magna fide. per anima alterius peccare.

runt ad dominum et dixerunt. Que

cum ipi plicentur corpore

Sumus domine ne peccamus in ani-

ma iusti viri istius et ne des super

nos sanguinem innocentem. qd

tu domine sicut voluisti fecisti. **E**t

Non rapitur. sed cum obsequio et honore por-

tantur. **N**on repugnantem scimus manus et volun-

tatem dei prebeatem

Cristum.

Tulerunt ionam et miserunt in ma-

Sed Marcus quod absente iona irascitur. iam de-

liberatum apprehendens tenet. gaudet. et con-

fundit. et ex gaudio tranquillitas revide-

re. et stetit in ore a seruore suo. **E**t

Sed et tota anima. et toto corde. et tota virtute

timuerunt viri timore magno do-

minus. et immolauerunt hostias

domino et voverunt vota.

Ca. **II**

Morti et inferno precipit ut pro-

pberat suscipiant. sed quantum gau-

dent in decoloratione. tantum lugent

in rotunditate.

Et preparauit

Cum suscepimus.

quod mare fecit. quod forte

deprehenditur. quod ipse

indicat quid deficerit debeat. opus est tunc voluntatis. Unde salvator.

Ante passionem christi errores et diversa dogmata quasi contraria fluc-

tuus turbabant naticulam ecclesie. et iustum humannum genus. sed post pas-

sionem est tranquillitas fidei. per orbis. conuersio ad deum. omnia scena:

Ita post precipitationem ionae mare stat a seruore.

Et timuerunt. Ante passionem timores clamabant ad deos suos. per

passionem timent deum venerando et colendo. et immolant hostias quod

inxtra litteram in fluctibus non habebat. sed sacrificium spiritus contributa-

ti. et vident vota se amplius a deo non recessuros. circumcantes ex sua ton-

pestatis verba prophetarum vera finisse.

Ca. **II.**

Et preparauit. Vnde ab initio cum conderet. vel iuxta nauem fecit ve-

nire ut p̄cipitem suscipet. et p̄ morte habitaculū p̄beret. vt qui in nāte irā
cum sentierat tēn in morte sentiret ap̄piciū.

Et erationas. Sicut ionas p̄ hoc q̄ fuit tribus diebus. et trib⁹ no
cibus in ventre ceti. indicat passionem. sic et oratio eius tipus est orōnis
christi.

Cui credit tres pu
eros ita de incendio
liberatos. vt nec vesti
menta eō p̄ odor ignis
attingeret. non debet
dubitare de salute io
ne in ventre ceti.

Dicunt quidam i
gaseue. quando sole
sugiente a sexta hora
vslq ad horam nonā
non successit vici. du
as noctes et dies ibi p
putadas vslq ad ma
ne sabbati. et apposito
sabbato cum nocte se
quenti. tres dies et no
ctes computari. alij in
teligunt sindodibicos
i. a parte totum.

Clamauit de tri
num viderē immanē
belnam. rictus agros
recordatus sum tci. et
clamaui. v̄l in aquis
cedentibus clamore lo
cum innuente. v̄l so
lo cordis affectu.

Quantu[m] ad ionā
patet q̄ datus utero
in medio mari fuerit
saluator. vero i. carne
aparens habitatio[n]em
huius terē tem
pestibus plene exp
tus est. q̄ ad compatō
nem celestis habitatio[n]is
mare et tempestas
dicat. **V**nde. **I**nfix
sum in limo p. et n. c. s.
Et iterū. Veni in alti
tudinem maris. et t. d.
me.

Cutta anagogē in
corde mari. i. in medi
o temp[or]is statibus se es
se cōmemorat. et tamē
inter amaras aquas
tempto[u]r iuxta omia
absq̄ peccato. non se
sit amaritudinem aq
rum. et circundatus et
refocillatus est dulce
dine fluminis. q̄ letisi
cat cīvitatem dci.

Con persona ione
patet hec omnia ad lit
teram facta. In christo omnis temptatō sine peccato. que[us] tēi voluntate p
tit. non optimens s̄ transiens fuit. q̄a in eo vires amilis. vt q̄ in ea pidi
tan solebat. p̄ istum vincentem liberarent.

Abiectus sum. Qui formam serui accepam fragilitatem hominis
imitatus. ante q̄damā exaudirer. dixi. q̄ in te lumine lumē eram. bō fac⁹
abiectus sum. vt p̄ h̄umanū gen⁹ ad te reducam.

Avidebo templum. Hoc iong conuenit. vel optant[ur] v̄l confidenti
qui. p̄phetico spiritu hoc futurū cōtemplabat. christo autē conuenit iuxta
qd̄ legit. Pater darifica me apnd te. daritate quā habui anteq̄ mundus
sicer. sicut templū patris est filius. ita et templū filij est pater. de quo ipse
dixit. Ego de patre exiui et veni in mundū.

Dominus p̄scem grandem. vt de
f. Sicut fuit ionas tribus diebus et trib⁹ no
cibus in ventre ceti. sic eti filius homis trib⁹
d. et t. n. in c. t.
glutiretionam. **E**t erationas i. vē
tre p̄scis trib⁹ diebus et trib⁹ no
f. Postq̄ se hospitē sensit in vtero ceti. conue
nit ad cōtorandū misericordiam dei
tribus. **E**t orauit ionas ad domi
nū. Febris inter mortuos liber. in inferno vi
uens clamat. nō derelinque in inferno animā
meam. n. d. s. t. vide coruptōm
num de vtero p̄scis et dixit. Alas
maui de tribulatione mea ad do
mī. i. de vtero ceti qui p̄ magnitudine sua in
star obtinet inferni.
minum. et exaudiuit me. **D**e vētre
f. qui p̄bas rēnes et corda
inferi clamaui et exaudiisti vocem
meam. proiecisti me in profundū
f. i. in inferno p̄ quo in euangelio in corde ter
re. sicut enim cor animalia in medio est. sic in
ferno in medio terre esse gibetur.
in corde mari. et flumen circūde
dit me. **O**mnes gurgites tui et flu
ctus tui sup me transierūt. **E**t ego
dixi. Abiectus sum a cōspectu oculi
f. quis abiectus tempe
lorum tuorum. Veruntame rurs⁹
f. in p̄fundo mari positus. pp̄betal sp̄n alibi
est.
videbo templum sanctum tuum.
f. aque mundi quā lumen trahit secum. corp⁹
fouent. h̄ animam occidunt. que tamē christo
nocere nō potuerūt. quia nō necessitate. h̄ vo
luntae suscepit.
Circumdederunt me aque multe
vslq ad animam. abissus vallavit
me. pelagus opuit caput meū. **A**l
extrema montium descendī. terre
f. opinione hominum. f. alia litera conclus
tūt. f. et tamen f. nō dabis sanctum tuu[m] vi
dere c.
vectes. circumdederūt me iētū. **E**t
f. Se in morte corruptus in bestie abos. trā
f. scām. subleuabis de corruptione vita[us]
f. de corruptione vita[us]

Abissus vallā. Abissus hic accipiunt[ur] strarie fortitudines. vel tor
mentis dedit potestates ad quas in euāgelio rogat demones ne cogant
ire. vt torqueantur.

Pelag⁹ operuit. Hystoria patet q̄ ionas venerit vslq ad p̄fundā ē
rārum q̄bus q̄si vectilo et colānis tēi volūtate terre globus sustentat.

All. In ch̄risto hoīe
p̄ncipale et q̄si caput
fuit aīa q̄ descendit
ad inferiora loca. ubi
aīe hoīm s̄b dyaboli
p̄tētē tenebāt. Ibi sūt
vectes q̄. p̄bibēt aīas
ab inferi extre. hos ve
ctes frāgit dōs. et eos
q̄ clausi tenebāt libat.

Cū angustiare
Hec ch̄risto p̄ueniūt
dū dicit. tristē aīa m.
v. a. m. Et itez. Pat
in man⁹ tuas c. m.

Cū veniat ad. Id
circo i. tribulatōne dei
mem or sui vt d̄ extre
mo marjorō ad celos
scādat. et veniat ad tē
plū sanctū tuā i. q̄ gēna
beatitudine fructi. petit
aut̄ q̄ p̄t̄ser. vt orō
sua ascēdat ad tē u
i. corpē suo p̄pls liber.

Cui custodiūt
f. oīa sint vanitas
oēs ex necessitate fac
unt vanitatē. h̄ nō oēs
custodiūt q̄si thesau[r]p
nec diligēt q̄d facunt
Non ḡ toti humano
genēi misericordiam
denegat.

CDe natā misericors
p̄p̄t̄ est vt salutē p̄ de
mentiā q̄s saluare nō
p̄t̄ p̄ iusticiā. sed nos
misericordiā se officien
tem vicio nostro relin
q̄mus. Et nota q̄ pro
p̄bēta i. vētre c̄t̄ sui
p̄cūli obliq̄. de natā
rex generali sententia
p̄b̄ylosophatur.

Judicē dū fuāt tra
ditōes hoīm. mādara
tei q̄sp̄ mīkens eoz
fuerat derelinquunt.

Ego autē in voce
l̄bust̄ an̄ passionem
qdāmmō fugerat obe
dire tēo. dū dici. Nō
ē bonū dare panē fili
om̄ c. Et itez. Pat si
possibile est t. a. m. c. i.

Gz p̄ resūrectōz per
fidos relinquens spontē p̄dicat mīdo. q̄d suerat impātū ante passionem.

Quecuq̄ voulī. In passionē nos oēs voulī patri. vt nō p̄iret aliq̄
debis q̄ sibi crāt̄ dat̄. p̄ salutē omnī. p̄misit. nec faciamus cī mendacē
mundi simus vt offerat patri.

Ca. III
Et factū est. Noctōtū q̄ inbēt̄. q̄ obedit. q̄ nō vult. q̄ itez. velle cogit
q̄ secōdo patris voluntatē exequitur. christo p̄uenit ex forma serui.

Et surrexit. All. Christus post inseros propriē surge[re] dicitur. et p̄
dicare. quando apostolos mittit ad baptisandum homines in nōte patris
et filij et spiritu sancti. hoc est iter trium dierum. B̄ tū sacramētū humang
saluq̄. via vni⁹ diei. i. vni⁹ tēi confessione p̄ficit. **J**ona. i. ch̄risto in aplis
p̄dicante. q̄ dixi. Ego vobisca sum vslq ad cō. umātōem fēculi.

Et niniue erat. Nam ampla erat niniue ut vit posset circuiri itineris diei triu. At ille memor precepit sui naufragij iter triu diei. festinacione viuis dicitur. Quidam vero dicitur qd in tercia pte ciuitatis tui predi- canerit. et statim predicationis fimo ad reliquias genuit.

No dixit tribus diebus et noctibus vno die et nocte. sed absolu- te diebus et die. ut ostendatur in mysterio ciuitatis et confessione viuis dei nibil esse tenet de somnium.

Adhuc xl dies. Adhuc tres dies et ni- niue subuertetur. secundum iste. sive e. p. xl. die. sive p. triduum idem huius significat ep. xl. s. qd p. egit cum discipulis suis p. resurrectos. xl. die. et ascendit in celum. qd tri- duum qd ecclia die resur- rexit.

No expbia desce- dens te plca dei ubi oia sic sit ita permanet. sed pminato ad cor- rectos. ponens instantiam vltionem secundum pfectio- ne peccata niniuitarum.

Quadragenarius puenit peccatoribus ad penitentiam et ieiuniu- um et ordem. et saccus et lacrimas. et depre- di pseuerantias. sed nu- mero moyses et belias et ipse christus ieiuna- verunt. hic numerus nobis indicat ad expandandas aias nostras ad elum corporis christi.

Pulcher ordo. Pre- caput teus ppheta. pro ppheta predicat ciuitati- bus viri credunt. illis predicatoribus ieiuniu- os etas induit sacco.

Vi nō saccus. hic in- nium pfectus tui. illi qbus penitentia p- pititur. ieiunio saccum addunt. ut inanis re- ter et luxuosus habi- tus deū sorti depeccet.

Qui offendit te- nim luxu et ambitione eorum damnatione pla- can. p. qd p. offendere- rant. p. ieiuniu qd deo in occulto offert. deinde facias qd exte- nsus bonibz exhibetur.

Hiero. Niniue scz. Euerfa est niniue qd mala erat et bona edificata. qd nō erat statibus membris et domibus. euerfa est ciuitas qd pfectus moribz. et qd nō sit factum qd illi hoies timuerunt ionas pphberate factum. factum est qd fuerat teo pfectiente predicatio.

Et peruenient verbū. Electis. i firmis et ignobilibus mudi. tandem ad pphi- losophos et potentes qd mudi regere videbatur puenit. ab aliis dibus. p. petr. p. pfecto. utratur. deinde cypanus p. ydolatra. tandem credit et factus assertor ve- ritatis p. auditum simone ionem carthaginenses ad penitentiam vocat. et chri- stus publice predicat. ecce re niniue de solio surgit. purpura sacco. vnguentu- lato. mudi sordibus pmutat. difficile est potentes et eloquentes in modo ad christi humilitatem converti.

Domini. Et niniue erat ciuitas ma- gna itinere dierum trium. Et cepit ionas introire ciuitatem itinere diei.

Sed christus stans in templo clamat. qui sitie ve- niat ad mejet b. omnino vero sermo christi quia de magnis agit clamor eius.

Et clamauit et dixit. Ad-

Huc xl. dies et niniue subuertetur. p. prepucium credit circumcisio infidelis ma- nes. qd qui veniant in pfectum vitum in etate ebasti.

Et crediderunt viri niniuite i do- mino. et pfectauerunt. ieiuniu. et

Sed quia nullus sine peccato nec infas viuus dici.

Vestiti sunt saccis et a maiore usq;

Ad minorem. Et puenit verbuz ad

Chumiliauit se deponens altitudinem poten- tie et eloquenter.

Regem niniue. Et surrexit de solio

Suo. et abiecit vestimentum suu et

Spencitie pro fectio malis-

Indutus est sacco. et sedet in

Sordibus non sensuum sed verborum

Cinere et clamauit et dixit in nini-

Nue ex ore regis et principium ei dicitur.

Rationales. **S**tulti. **S**omnios et

Inumenta salubris ois. **P**roudentes

Censes. **D**omines et iuvenia. et bo-

Simplices.

Vues et pecora non gustent quidqua-

Ne pascantur. et aquam non bibat.

Lugubris habitu meroce et tristitia que me raptoce facio. dicitur

Topiantur facies homines et iu-

Menta et clamet ad dominum in for-

Ad dominum.

Tibi udine. et conuertatur vir a via

Suam mala. et ab iniuitate que est

Non tam in cogitatione sed et in opere.

In manibus eorum. Quis scit si

Conuersio. **S**ic

Conuerterat et ignoroscat deus. et re-

Sicut pene cepit effundere.

Co. conuicio

Uertatur a furore ire sua. et non pibi- mus. Et vidit deus opera eorum qd

Et clamauit. Clamauit dicens in niniue qd erat constitutum ex ore regis et principi eius. **V**enit pfectus in niniue a rege et ab obo maioribus eius. **Q**uis scit. Sub ambiguitate dicit ut dñs hoies dubiq; sunt de salute fortius agat penitentiam et deū magis ad misericordiam pnocent.

Et vidit deus. Et tunc niniuite et quotidie plures mudi pminat deus ut agat penitentiam afflictionem. **Q**ui si couli fuerit ipse qd serietur punitus et pli conversione mutatur. **N**on audiuit ab eo qd isrl sepe solebat p. in tere faciem? oia qd opa dixerit nobis dñs. **S**ed opa pfectus qd manutexit vita qd morte peccoris. **V**idens mutata opera libet mutat sententiam. **D**omi dicam qd pfectus uerant i pfecto suo. a principio volens miseri- ren. **N**on enim punire volebat nec punitur erat qd pminabatur.

Ca. III. **E**t afflictus est: **N**on pfectus qd getus multitudine salutis. sed qd videt gete suu piret et se de tanto numero pio pfectus electus qd pfa- lutez alioz ruinā poli sui niciaret. sā qd am- mō d salutis desperans isrlis. **S**ic dñs fleuit super hierusalem. et noluit panē filioz mitte. ca- **A**ppli qd pmu pfectus pfectus isrl. **P**aulus etiop/ pat anathema esc pro fratribus suis.

Pulcher ionas id ē dolens tristis et usq; ad mortem. qd ne piret pfectus iudiciorum qntū i se fuit multa pfectus fuit. la- boriosus. ppheta pegrinatōe et naufragio p/ granatus. **S**cio enim qd sciebā te misericordē et huc faciū. notui niciare tristulentz. **S**volvi fugere i tharsis. et vacare pfectiōni. et mare huius. sculi qd te et olio pfecti. dimili domini meā eugressus de tuo sinu. **S**i diceret te ignoscēte et misericordem nullū ageret penitentiam. **S**i crudeloz iu- dicem. sciebā hū esse tuū nature. In hū g ambiguo malum fugere qd usq;